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QUALE DELLE SEGUENTI AFFERMAZIONI È CORRETTA CON RIFERIMENTO ALLA IUC?
La componente servizi dell’imposta unica comunale è costituita unicamente dalla TASI
La componente patrimoniale dell’imposta unica comunale è costituita unicamente dall’IMU
La componente patrimoniale dell’imposta unica comunale è costituita dall’IMU e dalla TASI

A)
B)
C)
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QUALE FRA LE SEGUENTI AFFERMAZIONI È CORRETTA CON RIFERIMENTO ALLO SPLIT PAYMENT?
Il meccanismo dello split payment non comporta nessuna variazione per i fornitori della P.A. nella gestione delle 
dichiarazioni IVA, quantomeno per coloro che lavorano prevalentemente con la P.A. medesima.

Il meccanismo dello split payment comporta che i fornitori della P.A. accumuleranno debito IVA di carattere 
strutturale, quantomeno per coloro che lavorano prevalentemente con la P.A. medesima.

Il meccanismo dello split payment comporta che i fornitori della P.A. accumuleranno credito IVA di carattere 
strutturale, quantomeno per coloro che lavorano prevalentemente con la P.A. medesima.

A)

B)

C)
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L’AFFERMAZIONE “IL PREZZO DI UN BENE O DI UN SERVIZIO PRODUTTIVO FORNITO DA UN SOGGETTO PUBBLICO” 
SI RIFERISCE?

contributo
tributo
tariffa

A)
B)
C)
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QUALE DELLE SEGUENTI AFFERMAZIONI È VERA RIGUARDO LA TASI?
Tassa sui Servizi Indivisibili attualmente è dovuta da tutti gli affittuari
Tassa sui Servizi Indivisibili attualmente non è dovuta per tutti gli immobili non di lusso
Tassa sui Servizi Indivisibili attualmente non è dovuta per la prima casa non di lusso

A)
B)
C)
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QUALE DELLE SEGUENTI AFFERMAZIONI È CORRETTA CON RIFERIMENTO ALL’IMU?
L’IMU è stata abolita
L’IMU è stata abolita per la prima casa ed è stata sostituita dalla IUC
L’IMU è stata abolita per la prima casa con alcune eccezioni

A)
B)
C)
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COSA È L’ACCERTAMENTO CON ADESIONE?
un’opportunità per il contribuente, che ha subìto accessi, ispezioni, verifiche oppure ricevuto un avviso di 
accertamento, di aprire una finestra di dialogo con il fisco, presentare nuovi elementi o dati e ridiscutere la propria 
posizione.

consiste nel pagamento immediato di quanto richiesto dall’agenzia delle entrate
è il risultato del contenzioso tributario

A)

B)
C)
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COSA SI INTENDE PER ABITAZIONE PRINCIPALE AI FINI IMU?
Quella nella quale il contribuente esercita la propria attività
Quella che il contribuente e la sua famiglia occupano di fatto
Quella nella quale il contribuente dimora abitualmente e risiede anagraficamente

A)
B)
C)
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LA RATEAZIONE DEL PAGAMENTO DELLE SOMME ISCRITTE A RUOLO PUÒ ESSERE CONCESSA:
Sempre qualora richiesta
Solo dopo la notifica dell’ingiunzione fiscale
Solo in presenza di una situazione di temporanea obiettiva difficoltà del contribuente

A)
B)
C)
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COSA È LO SPLIT PAYMENT?
È un particolare meccanismo di assolvimento dell’Iva che avviene quando in una fattura sono indicate più di 
un’aliquota IVA

È un calcolo matematico tramite il quale si può calcolare il valore dell’imposta del valore aggiunto e della base 
imponibile

È un particolare meccanismo di assolvimento dell’Iva per le operazioni effettuate nei confronti della pubblica 
amministrazione

A)

B)

C)
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IL RUOLO DIVIENE ESECUTIVO:
Con la sottoscrizione del titolare dell'Ufficio
Con la sottoscrizione dell'Agente della riscossione
Dopo la notifica della cartella di pagamento

A)
B)
C)
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AI FINI DELLA GESTIONE, NEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, LE TIPOLOGIE SONO RIPARTITE:
in programmi
secondo la fonte di provenienza delle entrate
in categorie e capitoli ed eventualmente in articoli

A)
B)
C)
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 *
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AI SENSI DELL’ART 170 DEL D.LGS 267/00 IL DUP DEVE ESSERE PRESENTATO?
Entro il 15 novembre di ciascun anno il Consiglio presenta alla Giunta il Documento unico di programmazione per 
le conseguenti deliberazioni

Entro il 31 luglio di ciascun anno il Consiglio presenta alla Giunta il Documento unico di programmazione per le 
conseguenti deliberazioni

Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le 
conseguenti deliberazioni

A)

B)

C)
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QUALE È IL FINE CHE SI CERCA DI OTTENERE CON L’ARMONIZZAZIONE CONTABILE IN AMBITO PUBBLICO?
È contrastare l’attuazione del federalismo fiscale
È l’unificazione degli ordinamenti contabili pubblici diretto a rendere i bilanci delle amministrazioni pubbliche tutte 
con uno stesso piano dei conti

consentire il controllo dei conti pubblici nazionali (tutela della finanza pubblica nazionale)

A)
B)

C)
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LE ENTRATE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE SONO TUTTE REGOLATE DAL DIRITTO PUBBLICO?
Si, nei casi di redditi superiori ad 1 milione di euro
No, una parte e' regolata da norme di diritto privato
Si, sempre

A)
B)
C)
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QUALE FRA LE SEGUENTI AFFERMAZIONI È CORRETTA CON RIFERIMENTO ALLO SPLIT PAYMENT ED AL REVERSE 
CHARGE?

Lo split payment viene applicato nei rapporti tra imprese private e Pubblica Amministrazione, secondo il classico 
meccanismo dei “pagamenti divisi” o “scissione dei pagamenti.

lo split payment e il reverse charge sono in pratica la stessa cosa è solo un modo differente di chiamare lo stesso 
tipo di operatività.

il reverse charge IVA è una modalità di applicazione dell’imposta sul valore aggiunto che consente di traslare 
l’onere impositivo dall’acquirente al venditore secondo il classico meccanismo della “scissione dei pagamenti.

A)

B)

C)
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SECONDO QUANTO INDICATO NEL D. LGS. 267/00, CHI SOSTITUISCE IL SINDACO IN CASO DI ASSENZA O DI 
IMPEDIMENTO TEMPORANEO?

Uno degli Assessori scelto dalla Giunta
Il Presidente del Consiglio comunale
Il ViceSindaco, nominato dal Sindaco fra gli Assessori

A)
B)
C)
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CHE COS’È IL COMUNE?
Un ente autonomo a carattere derivato
Un ente pubblico economico
Un ente pubblico territoriale che rappresenta la propria comunità locale

A)
B)
C)
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SECONDO QUANTO INDICATO NEL D. LGS. 267/00, CHI SOSTITUISCE IL SINDACO IN CASO DI ASSENZA O DI 
IMPEDIMENTO TEMPORANEO?

Il Presidente del Consiglio comunale
Uno degli Assessori scelto dalla Giunta
Il ViceSindaco, nominato dal Sindaco fra gli Assessori

A)
B)
C)
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IN RELAZIONE ALL’ACCESSO GENERALIZZATO PREVISTO DAL DECRETO TRASPARENZA, È NECESSARIO MOTIVARE 
UNA RICHIESTA DI ACCESSO GENERALIZZATO?

Si. E’ un obbligo. La pubblica amministrazione deve poter valutare le ragioni della richiesta
No. E’ una facoltà del richiedente, ma non un obbligo. La pubblica amministrazione non può sindacare le ragioni 
della richiesta

Non è obbligatoria per i privati cittadini ma lo è per altri soggetti come giornalisti, organizzazioni non governative, 
imprese

A)
B)

C)
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LA LEGGE N. 241/90 STABILISCE CHE LA RICHIESTA DI ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI DEVE ESSERE 
MOTIVATA?

Sì, indipendentemente dalla forma dell'istanza
Sì, se l'istanza ha la forma scritta
Sì, se la richiesta di accesso proviene da un privato

A)
B)
C)
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AI SENSI DELLA LEGGE N. 241/1990, IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, IN SEDE DI SVOLGIMENTO 
DELL'ISTRUTTORIA:

Può chiedere la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete
Non può chiedere la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete
Può procedere solo personalmente alla rettifica delle dichiarazioni o istanze erronee o incomplete

A)
B)
C)

21
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AI SENSI DELLA LEGGE N. 241/90, LA MOTIVAZIONE DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO CONSISTE:
Nell'indicazione dei presupposti di fatto e delle ragioni giuridiche che hanno determinato l'Amministrazione alla 
decisione

Solo nell'indicazione delle ragioni giuridiche che hanno determinato l'Amministrazione alla decisione
Nell'indicazione degli atti presupposti

A)

B)
C)
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CON RIFERIMENTO ALL’ART 4 DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, VIENE INDICATO CHE 
NON PUÒ ACCETTARE REGALI O ALTRE UTILITÀ. QUESTO È:

sempre vero.
vero ma precisa che possono essere accettati quelli d’uso di modico valore.
vero con riferimento esclusivamente a se stesso

A)
B)
C)
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IN CHE COSA CONSISTE LA SANZIONE DELLA CENSURA PREVISTA PER GLI IMPIEGATI PUBBLICI?
In una dichiarazione di biasimo scritta e motivata
In un avviso di allontanamento dal servizio
In un avviso di destituzione dall’impiego

A)
B)
C)
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NELL’IPOTESI DI CONFERIMENTO DI MANSIONI DI QUALIFICA SUPERIORE PER VACANZA DI POSTO, QUAL È LA 
DURATA MASSIMA DELL’INCARICO?

Tre mesi
Fino alla copertura del posto a prescindere dal tempo
Sei mesi

A)
B)
C)
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AI SENSI DEL CODICE PENALE, IL PUBBLICO UFFICIALE CHE, AVENDO PER RAGIONE DEL SUO UFFICIO IL POSSESSO 
DI COSA MOBILE ALTRUI, SE NE APPROPRIA, QUALE DEI SEGUENTI REATI COMMETTE?

Peculato
Malversazione a danno di privati
Peculato d’uso

A)
B)
C)
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SECONDO QUANTO INDICATO NEL D.P.R. N. 445/00, È POSSIBILE TRASMETTERE VALIDAMENTE UN DOCUMENTO AD 
UNA P.A. TRAMITE FAX O ALTRO MEZZO TELEMATICO O INFORMATICO?

Si, ove il mezzo prescelto sia idoneo ad accertarne la fonte di provenienza
No
Si, ma la trasmissione deve necessariamente esser perfezionata con la produzione del documento in originale

A)
B)
C)
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AI SENSI DEL D.P.R. N. 445/00, IL TESTO DI UN ATTO PUBBLICO NON DEVE CONTENERE:
Lacune, aggiunte, abbreviazioni, correzioni, alterazioni o abrasioni
Abbreviazioni, acronimi ed espressioni in lingua straniera di uso comune
Correzioni in cui sia leggibile la precedente stesura

A)
B)
C)
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NELL'ATTESTAZIONE DEL POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE, IL CANDIDATO O IL CONCORRENTE:
Indica anche le eventuali condanne per le quali abbia beneficiato della non menzione
Non è tenuto ad indicare alcun tipo di condanna
Non indica le condanne per le quali abbia beneficiato della non menzione

A)
B)
C)
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COSA VUOL DIRE L’ACRONIMO MEPA?
Ministero Enti Pubblici Amministrativi
Mercato degli Enti Pubblici per i fornitori Autorizzati
Mercato Elettronico della PA

A)
B)
C)
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 *


